Ayat di atas menunjukkan bahwa *Hifz Al-Din* merupakan unsur yang paling terpenting urgen dalam syari'at islam, menjaga kemurnian tauhid, ibadah dan hukum-hukum agama dari berbagai penyimpangan seperti kekufuran dan *bid'ah* dan hal-hal lain yang dapat merusak nilai keagamaan tersebut.

<sup>32</sup> Al-Syairazi, al-Qamus al-Muhith, (Mesir: al-Hai'at al-Mishriyyat al-'Ammat Li al-Kitab, 1400 H/ 1980 M), jld. 4, hlm. 221.

<sup>33</sup> Yusuf Hamid al-Alim, al-Maqashid al-'Ammat Li al-Syari'at al-Islamiyyat, (Riyad: al-Dar al-'Alamiyyat Li al-Kitab al-Islamiy, 1415 H/ 1994 M), cet. Ke 2, hlm. 205.

<sup>34</sup> QS. Ali 'Imran (3): 85.

b. *Hifzu Al-Nafs* (حفظ النفس) yakni menjaga jiwa.

Menjaga jiwa yang dimaksud adalah memelihara semua hak jiwa untuk hidup, selamat, sehat, terhormat dan hak-hak lain yang berkaitan dengan diri, Allah ﷻ berfirman;

#### E. DAFTAR PUSTAKA

*Al-Qur'an al-Karim.*

Ajaj Al-Khathib, *As-Sunnah Qabla At-Tadwin*, Kairo: Maktabah Wahbah, 1963.

Al-Alim, Yusuf Hamid. *Al-Maqashid Al-'Ammat Li Al-Syari'at Al-Islamiyyat*. Riyadh: al-Dar al-'Alamiyyat Li al-Kitab al-Islamiy, 1415 H/ 1994 M.

Al-Ghazaliy, *Al-Mustashfa Min 'Ulum Al-Ushul Juz Ii, Cet. 1*. Riyad: Dar al-Hijrah, 1418 H/ 1998 M.

Al-Khaadimi, Nuuruddin bin Mukhtar, *'Ilmul maqaashid asy-syar'iyah*, Riyadh: Maktabah 'Abiikaan.

Al-Shalah, Abu Amr Usman bin Abdurrahman ibnu, *Ulum Al-Hadis*, Madinah: Maktabah al-Islamiyah.

Asy-Syathibi, *Al-Muwafaqat*, Dar Ibni 'Affan, 1417 H.

Al-Khathib , Ajaj. *As-Sunnah Qabla At-Tadwin*, Kairo: Maktabah Wahbah, 1963.

Al-Siba'i, Mustafa. *Al-Sunnah; Mekanatuha fi al-tasyri al-Islamy, terjemahan Djafar Abd. Muchith, al-Hadis sebagai sumber Hukum*. Bandung: CV. Dipanegoro, 1993.

Al-Syairazyi. *Al-Qamus Al-Muhith*. Mesir: al-Hai'at al-Mishriyyat al-'Ammat Li al-Kitab, 1400 H/ 1980 M.

- Al-Yubiy, Muhammad Sa'ad Ibn Ahmad Ibn Mas'ud. *Maqashid al-Syari'at Wa Alaqatuha Bi al-Adillat al-Syariyyat*. Saudi Arabia: Dar al-Hijrat.
- Al-Zuhaily, Wahbah, *Ushul al-Fiqh al-Islamiy*, (Damasqus: Dar al-Fikr, 1406 H/ 1986 M.
- Aslamiah, Rabiatul. *Hadis Maudhu dan Akibatnya*. Jurnal UIN Antasari, 2017.
- Jalal al-Din Abd al-Rahman bin Abi Bakr al-Suyuthiy, *Tadrib al-Rawiy fi Syarh Taqrib al-Nawawiy Jilid I*, Beirut: Dar Ihyā al-Sunnah al-Nabawiyah.
- Jamal, Ridwan. *Maqashid Al-Syari'ah dan Relevansinya dalam Konteks Kekinian*.